
LIETUVOS BAIDARIŲ IR KANOJŲ IRKLAVIMO FEDERACIJA 
kodas 191684452, buveinė: Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Žemaitės g. 6 

 

                        VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 2023/6 

 

                                                             2023-10-05 

                                                          Zoom platforma 

 

Posėdis įvyko 2023 m. spalio 5 d. 19.00 val., ZOOM platformoje 

 

Posėdžio pirmininkas – Aleksandras Alekrinskis.  

Posėdžio sekretorius – Romualdas Petrukanecas.  

 

 

Posėdyje dalyvauja Vykdomojo komiteto nariai:  

Aurimas Lankas  

Darius Čereška  

Romualdas Petrukanecas 

Aleksandras Alekrinskis 

Vytautas Vaičikonis  

Eidris Karevičius  

Arūnas Tomkevičius  

Martynas Menkevičius  

Egidijus Balčiūnas  

 

Svečias Saulius Mažeikis 

 

Alekrinskis informavo, kad dalyvauja visi VK nariai. 

 

 

DARBOTVARKĖ:  

 

 1. Rinktinės trenerių ataskaitos už  I pusmetį (S.Sorokinas, K.Rėksnys, atskaitos pridėtos); 

2. Sporto klubo "Regatos" kreipimasis į VK (pristato S. Mažeikis, kreipimasis pridėtas); 

3.  Sporto grupių sudarymo kriterijai (pristato V. Vaičikonis); 

4. 2024 m. Lietuvos rinktinių tvirtinimas (pristato V. Vaičikonis); 

5. Trenerių tarybos siūlymas dėl kelionės į Kiprą (pristato V. Vaičikonis) 

 

 

Posėdžio pradžia 19.00  

 

1. SVARSTYTA Lietuvos rinktinės trenerių S. Sorokino, K. Rėksnio 2023 metų I pusmečio 

veiklos ataskaitos. A. Alekrinskis – š.m. liepos 10 dieną S. Sorokinas ir K. Rėksnys 

pristatė 2023 m. I pusmečio ataskaitas, atsakė į klausimus, tačiau VK jų nepatvirtino, nes 

blogai buvo užpildytos dokumentinės ataskaitos. Dabar treneriai jas tvarkingai užpildė. 

Siūlau balsuoti už kiekvieno trnerio ataskaitą atskirai. 

 



Balsavimas už S. Sorokino ataskaitą. 

9 – už 

NUTARTA. Nutarta patvirtinti trenerio S. Sorokino 2023 m. I pusmečio ataskaitą. 

 

Balsavimas už K. Rėksnio ataskaitą. 

9 – už 

NUTARTA. Nutarta patvirtinti trenerio K. Rėksnio 2023 m. I pusmečio ataskaitą. 

 

2. SVARSTYTA. Sporto klubo "Regatos" kreipimasis į VK (pristato S. Mažeikis); 

 

S. Mažeikis pristatė situaciją.  

E. Karevičius: situacija buvo tokia, kad VK gavo skundų dėl per lėto, sunkiai organizuojamo 

Jungtinio komiteto darbo, todėl LBKIF prezidentas pasiūlė man moderuoti JK darbą. Dalyvavau 

keliuose JK posėdžiuose, tačiau visus sprendimus balsuodami priėmė JK nariai.  

A. Alekrinskis – reikalinga papildoma informacija, siūlau sušaukti bendrą LBKIF VK ir LBKIF JK 

posėdį situacijai aptarti ir tada nuspręsti kaip elgtis.  

 

Bendru sutarimu pritarta A. Alekrinskio pasiūlymui. 

 

3. SVARSTYTA. Sporto grupių sudarymo kriterijai (pristato V. Vaičikonis); 

 

V. Vaičikonis: nuo liepos mėnesio vyko darbas bei konsultacijos su visais sprinto treneriais dėl šio 

projekto. Siūlau šį projektą pasiūlyti Nacionalinei sporto agentūrai patvirtinti (kad būtų naujos 

rekomendacijos sporto ugdymo centras ar sporto mokykloms) 

 

Bendru sutarimu pritarta Sporto grupių sudarymo kriterijams. 

 

 

4. 2024 m. Lietuvos rinktinių tvirtinimas (pristato V. Vaičikonis); 

 

V. Vaičikonis: remiantis dabar galiojančia LBKIF Lietuvos rinktinių sudarymo ir komplektavimo 

tvarka sudarėme naują, 2024 metų Lietuvos rinktinių sąrašą, su jų aprūpinimu, galiojimo aprašymu. 

 

E. Balčiūnas: lentelėje radau klaidų: neatitinka lentelių aprašymas, siūlau siūlau sudaryti visus 

dokumentus – rinktinių formavimo principus, rinktinių sąrašus, aprūpinimą ir galiojimą sudaryti 

viename dokumente. 

 

Bendru sutarimu nutarta atidėti rinktinių tvirtinimą.  

 

5. Trenerių tarybos siūlymas dėl kelionės į Kiprą (pristato V. Vaičikonis). 

 

V. Vaičikonis: trenerių taryba siūlo laikytis tradicijos į spalio mėnesį Kipre vyksiančias tarptautines 

varžybas siųsti “Olympic hopes” regatoje medalius iškovojusius sportininkus. Šiais metais medalius 

OH regatoje iškovojo 4 sportininkai. 

R. Petrukanecas: Kipro regatos organizatoriai nemokamai priima 4 sportinkus ir 1 trenerį. 

V.Vaičikonis – prašau VK leisti į varžybas vykti 4 sportininkus ir 2 trenerius.  

 

Balsavimas. Dėl 4 sportininkų ir 2 trenerių siuntimą į regatą Kipre. 



6 – už, 2 susilaikė 

 

NUTARTA: leisti vykti į regatą Kipre 4 sportininkus ir 2 trenerius. 

 

Posėdžio pabaiga 21.00 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                        Aleksandras Alekrinskis 

 

Posėdžio sekretorius                                                          Romualdas Petrukanecas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lietuvos baidarių ir kanojų rinktinės sportininkų rengimo, dalyvavimo 

pagrindinėse varžybose (Europos ar pasaulio čempionatuose) 2023 m. I 

pusmečio  ataskaita  

2023-07-20 

1. Sporto šaka, rungtis. 

Kanoja dvivietė 500 m. 

 

2. Sportininkų (-ų) vardai, pavardės 

Henrikas Žustautas 

Vadim Korobov 

 

3. Trenerio (-ių) vardas, pavardė. 

Kazimieras Rėksnys 

4. Ataskaitos laikotarpis. 

2023 m. sausio mėn. 01 d. - birželio mėn. 30 d. 

5. Mokomųjų treniruočių stovyklų vietos (miestas, šalis). 

Sausio 6-20 d.– Italija, slidinėjimas 

Vasario 5 – 26 d. – Kolumbija 

 Kovo 7 – 25 d. – Turkija 

 Balandžio 4 – 23 d. – Kroatija 

 Gegužė – Birželis – Trakai 

 

Dalyvavimas varžybose, rezultatai 

Lietuvos taurė 

I Pasaulio taurė Vengrijoje  

II Pasaulio taurė Lenkijoje  

Europos žaidynės (C-2 500 – 7 vieta) 

 

6. Dalyvavimo parengiamosiose varžybose startų skaičius (pagrindinėse rungtyse) 

               H. Žustautas – 15 startų, V. Korobov – 14 startų 

7. Sezonas 

       Sezonui pradėjome ruošti slidinėjimo stovykloje Italijoje. Vasario mėnesį – Kolumbijoje. Labai norėjome 

išbandyti irklavimą aukštikalnėse, pažiūrėti kaip reaguoja ir atlaiko organizmas fizinius krūvius. Stovykla vyko 

2000 metrų aukštyje vorš jūros lygio.  Pirmas keturias dienas žymiai padidėjo pulsas, jautėsi sunkumas 

atliekant krūvį. Vėliau viskas stabilizavosi. Sąlygos buvo geros. Maitinimas, gyvenimas, oro bei irklavimo 

sąlygos – viskas ko reikia ruošiantis irklavimo sezono varžyboms. Trūko kvalifikuoto 

kineziterapeuto.Stovykla Turkijoje, viskas buvo žinoma, nes važiuojame eilę metų į tą pačią vietą. Tipogi trūko 

kvalifikuoto kineziterapeuto. Naudojomės pasiūlytu viešbučio personalu, tačiau kvalifikacija neatitiko 

reikalavimų. Stovykla Kroatijoje. Eilę metų važiuojame Zagrebo irklavimo kanalą ir gyvename privačiuose 

apartamentuose. Galimai maisto ruoša atima laiko iš tam skirtų poilsio valandų po treniruočių. Stovyklos 

antroje pusėje V. Korobovas sunegalavo , pakilusi temperatūra laikėsi virš savaitės, kas trukdė sėkmingai 

sudalyvauti Lietuvos taurės atrankinėse varžybose.  Situacija sukėlė abejones dėl dalyvavimo pasaulio taurės 

varžybose. Išsprendus sveikatos problemas ir esant  palankioms oro sąlygoms Europos žaidynių rezultatas 

parodė, jog galima realiai kovoti dėl Olimpinio kelialapio (C2-500 m) 

Trenerio Vardas, Pavardė     Kazimieras Rėksnys 

                 



LBKIF 

2023 metų I pusmečio trenerio S. Sorokino veiklos ataskaita 

Pasirengimas 2022 metų sezonui 

 

• Sporto šaka, rungtis. Baidarių kanojų irklavimas, K-2 500m, K-1 1000m 
 

• Sportininko (-ų) vardas, pavardė Andrej Olijnik, Mindaugas Maldonis, Tomas Jusevičius. 
• Trenerio (-ių) vardas, pavardė. Sergej Sorokin 

 

• Ataskaitos laikotarpis. 
2023 m. sausio mėn. 01 d. - birželio mėn. 30 d. 

 

• Mokomųjų treniruočių stovyklų skaičius.  5 stovyklos 
 

• Mokomųjų treniruočių stovyklų vietos (miestas, šalis). 
Italia (Ridana), Porugalija (Montebelo), Porugalija (Montebelo),  Kroatija (Zagrebas)  

Lietuva (Trakai) 

• Dalyvavimo parengiamosiose varžybose skaičius. 
3 (2 - užsienyje ir 1 – Lietuvoje) 

• Dalyvavimo parengiamosiose varžybose startų skaičius. 
Lietuvos taurė 2023 05 06d. – 4 startai 

Pasaulio taurės etapai: Vengrija – 6 startai, Lenkija – 6 startai. 

• Pagrindinių sezono varžybų pavadinimas  
Europos žaidynės 

• Varžybų vieta ir data. 
Lenkija (Krokuva) 2023 06 21-23d. 

Pasirengimas 2023m sezonui vyko pagal programą, koreguojamą pagal sportininkų 

organizmo adaptacijos eigą. Paskutinį mezociklą, prieš taurės etapus, sportininkai sugebėjo atsigauti 

po fizinių krūvių ir įgyti didelį darbingumą.  Kiekviena treniruotė buvo filmuojama ir analizuojama. 

Per kontrolines treniruotes jie rodė labai aukštą rezultatą. Paskutiniai tyrimai, prieš taurės etapus 

parodė A.Olijniko labai didelį galingumą. Anaerobinis slenkstis pasekė 250w. o maksimalus 

deguonies suvartojimas VO2 - 66ml/kg. 

I-PT etape Vengrijoje A. Olijnik atrankiniame  plaukime K-1 1000m finišavo 3-as, pusfinalyje 
finišavo 4-as, ir B finale finišavo 2-as. galutinė 11 vieta. 

K-2 500m A. Olijnik, M. Maldonis labai gerai startavo dvivietėje, atrankiniame plaukime 1-
vieta, pusfinalyje 1-vieta ir finale A (dėl Mindaugo susirgimo)finišavo 7-ti. 

II-PT etape Lenkijoje, A. Olijnik K-1 1000m pateko į A finalą ir užėmė 9-ą vietą.. 

K-2 500 A. Olijnik, M. Maldonis gerai taktiškai sustartavo atrankiniame plaukime ir 
pusfinalyje ir finale A labai gerai paskirstė savo jėgas, galingai finišavo ir iškovojo 1 vietą. 



Prieš Europos žaidynės sportininkams buvo organizuota stovykla Trakuose, kuri praėjo 
sklandžiai, be traumų ir sportininkai įgijo gerą sportinę formą. 

Europos žaidynėse K-2 500 A. Olijnik, M. Maldonis atrankiniame  plaukime gerai sustartavo, 
finišavo pirmi ir pateko į A finalą. Finale sportininkai gerai išėjo iš starto ir puse nuotolio pirmavo, 
bet po 300m ju greitis sumažėjo, nors tempas buvo kaip ir taurės etape Lenkijoje, ir buvo matyti, kad 
sportininkai irkluoja labai sunkiai ir jie nesugebėjo padaryti savo finišą ir  užėmė 5 vietą. K-1 500m 
A. Olijnik finale B penktas, galutinė 14 vietą. 

 

Treneris_S. Sorokin__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DĖL VYKDOMOJO KOMITETO NARIO E. KAREVIČIAUS NETEISĖTŲ 

VEIKSMŲ 

 

Vilniaus sporto ir turizmo klubas „Regata“ (toliau- Klubas) 

priverstas kreiptis į Jus gerbiamieji LBKIF Vykdomojo komiteto nariai, 

dėl susidariusios labai blogos padėties slalomo sporte. 

 

Signalai, kad Jungtiniame slalomo ir kanupolo komitete (toliau- 

Jungtinis komitetas) situacija yra prasta pasiekė ir Jus. 2023-03-16 d. 

 

Vykdomasis komitetas (posėdžio protokolas Nr. 2023/2) nagrinėjo 

susidariusią padėtį Jungtiniame komitete. Situacija buvo nušviesta 

tendencingai. Gaila, kad Vykdomasis komitetas nepakvietė išklausyti ir 

kitos pusės- Jungtinio komiteto. Susirinkime buvo teigiama, kad Jungtinis 

komitetas nesusitvarko su dokumentų tvarkymu, svarstytas net Jungtinio 

komiteto pirmininko keitimas. Primename, kad visi dokumentai susiję su 

slalomo veikla (varžybų nuostatai, slalomo kalendorius, atrankos 

taisyklės) buvo pateikti Vykdomojo komiteto tvirtinimui ir Vykdomasis 

komitetas šiuos dokumentus patvirtino 2023-01-23 d. (posėdžio 

protokolas Nr. 2023/1). 

Prasidėjo netoleruotini veiksmai. Jungtiniame komitete buvo 

inicijuotas atrankos taisyklių papildymas. Pakeitimo esmė ta, kad į 

rinktinę būtų įtraukiami tik tie sportininkai, kurie turi varžybų patirtį ne 

mažiau šešiuose slalomo kanaluose ir būtų ne didesnis atsilikimas nuo tų 

varžybų laimėtojų. Papildžius atrankos taisykles, nors vilniečiai Pasaulio, 

Europos čempionatuose iš Lietuvių užima aukščiausias vietas, nei vienas 

vilnietis neatitiktų naujų reikalavimų. Mūsų klubas bandė pasipriešinti 

minėtiems atnaujinimams. Balandžio mėnesį Jungtinis komitetas balsų 

 

dauguma (už pakeitimą balsavo R. Kudabienė- Trakai, R. Radavičius- 

Kaunas, M. Atmanavičius- Alytus). Atrankos taisyklių pakeitimai turėjo 

 

būti patvirtinti Vykdomojo komiteto. Mūsų žiniomis Vykdomasis 

komitetas atrankos taisyklių pakeitimų nepatvirtino. Reiškia, kad 

pakeitimai negalioja. 

 



2023-07-27 d. el. paštu diskutuojant ar galioja atrankos taisyklių 

papildymas, E. Karevičius raštu atsakė: „jungtinis komitetas parengė ir 

susiderino, o Vykdomasis komitetas patvirtino ir paskelbė”. Tai netiesa. 

Karevičius melagis. 

 

2023-08-04 d. Vilniaus sporto ir turizmo klubas „Regata“ (toliau- 

Klubas) gavo LBKIF Vykdomojo Komiteto nario Karevičiaus protokolą, 

 

kuriuo nuspręsta į Pasaulio jaunių ir U23 slalomo čempionatą nevežti 

Klubo sportininkių Ūlos Jarutytės ir Mirėjos Banevič. Mergaitės iš 

rinktinės išmestos be jokios priežasties. Galbūt išmetimo tikslas- taupyti 

federacijos pinigus. Bet važiuoti už savo pinigus pasiūlyta nebuvo. 

Klubas nesutinka su tokiu sprendimu. Lietuvos rinktinė dalyvauti 

Pasaulio jaunių ir U23 čempionate buvo patvirtinta Jungtinio komiteto 

2023-07-30 d. Į rinktinę įtrauktos Mirėja ir Ūla. Duomenys dėl 

registracijos į čempionatą buvo perduoti Karevičiui. Karevičius nevykdė 

teisėto Jungtinio komiteto pirmininko A. Varslavėno prašymo. Karevičius 

ignoruodamas Jungtinio komiteto sprendimą sušaukė Jungtinio komiteto 

susirinkimą, pakeitė ankstesnį sprendimą, nuspręsdamas Mirėjos ir Ūlos į 

rinktinę neįtraukti. 

Tame pačiame 2023-08-04 d. E. Karevičiaus atsiųstame dokumente 

nurodyta, kad į Pasaulio suaugusiųjų čempionatą nebus vežamas vilnietis 

Visvaldas Pumputis. Visvaldas pagal atrankos taisykles išsikovojo vietą į 

Lietuvos suaugusių rinktinėje. Visvaldas yra šių metų Lietuvos 

suaugusiųjų čempionas. Nurodyta labai įdomi priežastis- būtina 

komandos vadovo priežiūra. Suprask- neturi 18- os metų. Tai yra piliečių 

diskriminavimas pagal amžių. Prašome inicijuoti Vykdomojo komiteto 

posėdį ir įvertinti šį sprendimą. Klubas neatmeta galimybės kreiptis į 

Lygių galimybių kontrolierių dėl LR Lygių galimybių įstatymo 1 str. 1 d. 

ir 2 str. 4 d. pažeidimo. 

Karevičiaus organizuojami susirinkimai yra neteisėti. Jie pažeidžia 

demokratijos principus ir Jungtinio komiteto nuostatus (Jungtinio 

komiteto nuostatų 25 p.). Pagal teisinę formą juos galima būtų prilyginti 

Vykdomojo komiteto įvestam tiesioginiam valdymui. Kiek yra matoma iš 

viešai skelbiamų Vykdomojo komiteto posėdžių protokolų tokio 

sprendimo Vykdomasis komitetas nepriėmė. Tada tokia Karevičiaus 

veikla vadinama savavaldžiavimu. 

Slalomo komandos vadovus tvirtina Komitetas. Karevičius ICF 

informacinėje sistemoje registruodamas komandos vadovą tiek į Europos 



jaunių ir U23 čempionatą, tiek į Pasaulio jaunių ir U23 čempionatą 

pažeidė slalomo rinktinių sudarymo taisyklių VI sk. 1 d., 

savivaldžiaudamas, be Jungtinio Komiteto žinios užregistravo jam 

patinkantį asmenį. 

 

Vilniaus sporto ir turizmo klubas “Regata” LBKIF dėl aukščiau 

išvardintų pažeidimų, taip pat dėl melavimo Jungtinio komiteto nariams 

Vykdomojo komiteto nariui E. Karevičiui, pareiškė nepasitikėjimą. 

LBKIF Vykdomojo komiteto prašome inicijuoti Vykdomojo 

komiteto posėdį įvertinant E. Karevičiaus veiksmus ir veikimą prieš 

slalomo bendruomenę. Suprasdami, kad aukščiausiame LBKIF 

vykdomajame organe- Vykdomajame komitete turi dirbti tik sąžiningi, 

nepriekaištingos reputacijos, laikydamiesi nediskriminavimo principų 

žmonės, prašome inicijuoti kreipimąsį į LBKIF visuotinį susirinkimą dėl 

E. Karevičiaus pašalinimo iš Vykdomojo komiteto. 

Taip pat prašome išaiškinti, ar Jungtinio komiteto, vadovaujamo 

pirmininko A. Varslavėno, veikla nėra sustabdyta. 

Į posėdį prašome pakviesti ir mūsų klubo atstovą. 

Klubas neatmeta galimybės šiuos LBKIF Vykdomojo komiteto 

nario E. Karevičiaus savavaldžiavimo ir melavimo veiksmus paviešinti. 

 

Klubo vardu Saulius Mažeikis 


